beni culturali mobili di interesse storico, 
artistico, archeol., alla Antea Restauri SNC di Ilaria Improta e Sabrina Peluso, Conservazione e Restauro 
dei Beni Culturali, Via Alessandro Manzoni, 50 cap 80123 Napoli, P. Iva/ c.f 09668591218 per un 
importo di affidamento di euro 32.000,00 (trentaduemila/00) oltre iva, di cui euro 29.000,00 per lavori di 
restauro e 3.000,00 per progettazione;  

DATO ATTO che l’affidamento è effettuato tramite MePa Bando Lavori CPV 45262710-1 Lavori di 
manutenzione di affreschi, rientranti nell’ambito di qualificazione della SOA per la categoria OS2-A Superfici 

decorate di beni immob. beni culturali mobili di interesse storico, artistico, archeol.; 

VISTA la Trattativa Diretta n. 5623828 generata dal sistema Mepa in data 12/09/2025; 

RILEVATO che la trattativa è stata avviata per l’importo di euro 32.000,00 (trentaduemila/00) oltre iva, 
di cui euro 29.000,00 per lavori di restauro e 3.000,00 per progettazione; 

VISTI gli atti allegati e l’offerta pervenuta tramite piattaforma Mepa in diminuzione dell’importo indicato 
pari complessivamente ad euro 31.360,00 (trentunomilatrecentosessanta/00) oltre iva e considerata